# Assembleia de Freguesia UNIÃO de FREGUESIAS de BARREIROS e CEPÕES

#### **EDITAL**

### CONVOCATÓRIA PARA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

Sandra Maísa Vidinha Carmo, Presidente da Assembleia de Freguesia da União de Freguesias de Barreiros e Cepões, nos termos do disposto no n°. 1 do artigo 11° da Lei n° 75/2013, vem convocar os elementos constituintes da Assembleia de Freguesia da União de Freguesias de Barreiros e de Cepões para reunir, em 2ª sessão ordinária, na Sede da Junta, no próximo dia 29 de abril de 2022 (sexta-feira), pelas 20:30H, com a seguinte ORDEM DE TRABALHOS:

#### Período de antes da ordem do dia:

Inscrição de intervenções.

#### Período da ordem do dia:

- Apresentação, votação e aprovação da Conta de Gerência do 1º período - de 1 de janeiro a 15 de outubro de 2021.
- 1.1. Apresentação da Conta de Gerência do 2º período de 16 de outubro e 31 de dezembro de 2021.
- 1.2. Apresentação, votação e aprovação da 1ª alteração modificativa ao orçamento do ano de 2022, no sentido de incorporar o saldo da gerência anterior.
  - 2. Apresentação das Atividades da União das Juntas de Freguesia.
  - 3. Apresentação da situação Financeira e Patrimonial da União das Juntas de Freguesia.
  - 4. Apresentação, discussão, votação e aprovação de propostas de toponímia.
  - 5. Cedência de viatura da Junta à Casa do Povo de Cepões.
  - 6. Outros assuntos.

## Período aberto ao público.

Cepões, 15 de abril de 2022.

A Presidente da Assembleia de Freguesia

Sandra Maísa Vidinha Carmo